
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orta San Giulio.  Responsabile Procedimento: Corradin Stefania  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
AREA TECNICA  

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA 
N. 182 DEL 27/06/2024 REG.GEN 

 
 
 
 
OGGETTO: 
 
ACCERTAMENTO CONTABILE A SEGUITO DI EMISSIONE DI INGIUNZIONE AL 
PAGAMENTO PER ACCERTAMENTO DI COMPATIBILITA' PAESAGGISTICA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orta San Giulio.  Responsabile Procedimento: Corradin Stefania  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA 
 
VISTI: 
- gli artt. 4, comma 2, e 70, comma 6, D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, come mod. dal D.L. 

112/2008, convertito in legge 133/2008; 
- il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 04 del 24/01/2022 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024; 
- la Deliberazione di Giunta Comunale N. 7 del 24/01/2022 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022; 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 141 del 19/12/2022, con la quale è stata nominata 

Responsabile del Servizio “Area Tecnica” la Dott. Urb. Camilla Poletti; 
- il decreto Sindacale n. 4 del 11/06/2024, con il quale la Dott. Urb. Camilla Poletti è stata 

nominata Responsabile del Servizio “Area Tecnica”; 
 
PREMESSO che in data 22/12/2023 è stata depositata istanza di compatibilità paesaggistica ai 
sensi del D.Lgs. 42/2004 s.m.i., acquisita agli atti con prot. 12165, da parte della Sig.ra Omissis; 
 
ACCERTATO che con è necessario emettere ingiunzione al pagamento, a titolo di sanzione 
amministrativa di cui all’art.167 del D.Lgs. 42/2004 s.m.i., per l’importo totale di € 6.686,98; 
 
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente accertamento di entrata a valere 
sul Cap. 360.2.4 del bilancio di previsione finanziario per l’esercizio 2023/2025 per l’annualità 
2023; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

 
DETERMINA 

1) Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

2) Di accertare, per i motivi espressi in narrativa ed ai sensi dell’art. 179 D. Lgs.vo n. 267/2000 e 
s.m.i., a nome del soggetto debitore Sig.ra Omissis la somma di € 6.686,98 al cap. 360.2.4 del 
bilancio d’esercizio 2024/2026 annualità 2024; 

 
3) Di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui 

all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 
 

4) Dà atto, altresì, che la presente determinazione: 
a) viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, 
comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267; 
b) viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e 
trasparenza dell’azione amministrativa. 

 
Il Responsabile del Servizio 

Dott Urb Camilla Poletti 
   (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


